
 
 

 
 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 
 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

 

D.P. n. 2/2022 

L’Aquila 07.10.2022 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

visto lo Statuto di questo Conservatorio e in particolare l’art. 19, comma 1, lett. d), che prevede l’adozione 

da parte del Presidente, per motivi di urgenza, di atti di competenza del Consiglio di Amministrazione 

mediante emissione di specifico provvedimento da sottoporre alla ratifica dello stesso Consiglio nella 

prima riunione utile; 

visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità di questo Conservatorio; 

visto il D.L. n. 78/2010 convertito nella L. n. 122/2010; 

vista la Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze– Ragioneria Generale dello Stato - recante 

“chiarimenti in ordine all’applicazione dell’articolo 6, comma 12, del D.L. n. 78/2010 convertito nella 

L. n. 122/2010”, da cui si evince che la disposizione oggetto dei chiarimenti non si applica nei 

confronti del personale adibito a funzioni ispettive, di verifica e di controllo; 

visto il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 0000552 del 01.04.2022 con il quale il Dott. 

Maurizio Perticone è stato nominato Revisore dei Conti presso questo Conservatorio, in 

rappresentanza del Ministero dell’Economia e Finanze, per un triennio a decorrere dal 01.04.2022; 

vista la richiesta del Dott. Maurizio Perticone del 04.10.2022, intesa ad ottenere l’autorizzazione all’uso 

del mezzo proprio per l’intera durata dell’incarico; 

ritenuto che nella fattispecie l’uso del mezzo proprio è complessivamente più conveniente perché consente di 

abbreviare la durata della missione e di realizzare una economia di spesa nell’interesse 

dell’Amministrazione; 

preso atto che la prossima riunione del Consiglio di Amministrazione non è stata ancora programmata; 

 
DISPONE 

 
di autorizzare il Dott. Maurizio Perticone, Revisore dei Conti presso questo Conservatorio in rappresentanza del 

Ministero dell’Economia e Finanze, all’utilizzo della propria autovettura (Opel, modello Astra Tourer 1.4T 140CV, 

targa EG 517 SP, alimentazione benzina) per lo svolgimento delle funzioni di controllo, a decorrere dalla data 

odierna e fino al termine dell’incarico triennale. 

Questo Conservatorio è sollevato da ogni responsabilità diretta o indiretta circa l’uso di tale mezzo. 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  A l f r e d o  C a s e l l a  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima riunione utile. 

 
 
 
 
        Presidente del Consiglio di Amministrazione 
         M° Nazzareno Carusi 
 
 
 
 
 
 


		2022-10-07T15:01:46+0200
	Nazzareno Carusi




